Vtū op̄ia debeāt dari p̄ decimis.
Re. **A**gnos. pullos. vitulos a hmōi
nō tenet q̄s dāe op̄ios nec decimas
s̄ mediores p̄ h̄c t̄sēūt s̄b v̄ga pasto
ris. **A.** **D**e s̄ sic s̄; leui. vl. **O**mniū dec
may bouis a ouis a capre. q̄ s̄b pasto
ris v̄ga t̄sēūt q̄d q̄d dec^m venēt; sc̄
ficabit dñs. **I**ndig^m ēi dāe dō q̄
deigē h̄o. d. xli. c. vl. xvj. q. vj. oēs
decime. **A** **I**te in sū. cō. li. j. ti. xv. q.
xxxij. s̄m **I**mmo. **H**osti. a **G**off. **D.**

Vty debeāt solui in vinea. vt in p̄
dio. an debeāt depōri ad eccl̄ia. **R**e. **S**;.
Host. **P**ōt dīa q̄ in s̄ d; suari d̄ue
tudo. ex. de sepl. c̄n̄ficati. **A** **I**te in sū.
cō. eo. ti. q. xxxij. vbi ēē s̄; q̄ exp̄se p̄
colligēdis fructib; n̄ deducūt² s̄; **H**ost.
s̄ si sup̄ p̄dāl n̄ appaēat d̄uetudo pu
to q̄ dāe s̄bēt p̄ōri ad eccl̄ia. q̄ q̄n
est sp̄eal̄ a cert; credito; r̄gulat̄ d; a
s̄bito ē requi vt ei debitū p̄soluat s̄m
tho. ij. q. xxxij. ar. ij. ad. fi. **D.**

Vty dare decimas sit p̄ceptū **R**e. **S**;.
tho. ij. q. lxxxvij. **D**ecime in veteri
lege debebāt ad sustētatō; mīstrorū
dī **Malachie** ij. **I**nferte om̄em dec
matōnem in horreū meū. vt sit abus
in domo mea **V**nde p̄ceptū de soluti
decimay p̄tim quidē eāt moāle indu
ctū v̄e natuālī. p̄t aut̄ iudiciale ex
dīna institutiōe robur h̄ns. **R**atio
at̄ nālis dīcat. vt h̄is q̄ dīno cultui
mīstrāt. ip̄e p̄pls n̄cāria mīstrēt. j.
coy. ij. **O**ēs militat suis stipēdih̄s v̄m
q̄. **D**e t̄mīa^o at̄ certe p̄t̄ introducta
est ex institutiōe dīna. q̄ trib; leuis

tica simis misterijs mancipata possesiones non habebat. et sic erat iudicialis pertinens ad equalitatem inter homines. sed additio illius populi consuevit. sed a ueniens erat cum ceremonialibus quantum ad aliquid quod significat. **A.** Sicut a omnia antequam legis facta sunt illud. **j. Cor. x.** **Via** in figura attingebat illis. **Qui** ei dedit manum datam (quod est perfectio signum). eo quod denarius est numerus perfectus quasi primus hinc numerorum ultra quem numeri non procedunt. sed reuertuntur ab uno noue partibus reuertuntur. **ptestaf** qui in quodam signo ad se pertinere imperfectionem. **Perfectionem** vero quod erat futura per christum esse expectanda a deo. **fm Tho. in dicta. q. lxxxvii. arti. j.** ubi ponuntur etiam omnia quod in hoc continentur. **B.** Est autem differentia inter ceremonialia et iudicialia precepta. quod ceremonialia illicitum est obsequare tempore legis noue. iudicialia vero et si non obligant tempore gratie. tamen possunt obsequari sine peccato ad eorum obsequantiam aliquid obligant si statuatur auctoritate eorum quod non est leges condere. sicut si nunc aliquis princeps statueret ut qui furatus fuerit ouem reddat. **iii. oues. ut le. x. xxii.** eius subditi tenerent obsequare. ita etiam determinatio decime partis est instituta auctore ecclesie tempore noue legis. **ut. s. min. pp. noue legis** ministris noui testamenti non exhibeat. quod populus veteris legis ministris veteris testamenti. cum tamen populus noue legis ad maiora obligetur. **fm illud. Math. v.** Nisi abauerit iustitiam veteris et etiam ministri noui testamenti maioris sunt dignitatis quam ministri veteris ut probatur apostolus. **j. Cor. iii.** Sic ergo ad solutionem decimarum homines tenentur. partem quod de iure naturali partem ex institutione ecclesie. quod tamen pensatis opportunitatibus temporis a personarum possumus aliam partem determinare. **A. Hoc Tho. in dicto ar. j.** ubi etiam dicit quod preceptum de solutione decimarum in quantum est morale datur a domino. **Math. x. ibi** Dignus est enim operari ab eo suo. **Et ab ap. j. Cor. ix. B.**
C. De solutione decimarum possessores religiosi tenentur facere conscientiam conscientibus. quod

si scilicet obmiserunt: suspensi sunt ab officio predicandi. donec faciant si modo possunt. et si interuenerit predicant sunt excommunicationis. **A.** hoc est verum si ab ecclesiarum rectoribus et eorum loca tenentibus fuerint requisiti dicti possessores ad hanc conscientiam faciendam. aliter non sciunt huius penam colliguntur ex **ter. de. cupientes. allegato. a notat in d. de. ti. iii. ti. ii. c. c. lxxvi. a. ti. vj. c. xxx. B.** Illi autem religiosi qui dicunt aliquid ut a solutione decimarum retrahant audientes excommunicationis sunt ipso facto. **A.** Siue si dicant in predicandis siue alibi ut retineant a solutione decimarum ecclesiis debentur. ut in dicta de cupientes. **B.** Item preceptum grauissimum sit in predicantibus quod in prima diuina quod dicitur a quarta a vltima a in festis ascensionis domini post hoc festis natiuitatis sancti Iohannis baptiste. ascensionis a natiuitatis beate marie audientes informet si fuerint requisiti quod decimas soluatur. **S.** predicant non extendunt ad religiosos qui decimas percipiunt. **A.** Ipsi enim non incurrunt dictas penas. quod soli non percipientes solent in predicandis delinquere. **fm glo. in ter. de. q. stati. sup. v. b. papie. B.** **Hec oia in de. cupientes de p. s. C.** **Utr. in decimis** excuset consuetudo non soluendo. **R. fm Ray. a hosti. De decime personales** non sunt iure sic predicantibus: sed precepto hominis debentur. **Na** a leui. v. t. in predicantibus sit metio. **Consuetudo** autem ius humanum tollit. vel in toto si est generalis. vel in parte si est particularis. **de xii. consuetudo** vni videtur quod consuetudo sua a culpa liberet nisi soluens illas. **Na** necessario ille decime soluens sunt que debentur ex lege diuina. vel loci consuetudine approbata. sed predicantibus. ex. eo. in aliquibus. **A.** In hoc non fit aliquid metio de personarum. et predicantibus. sed solum quod ille decime sunt necessario soluens. quod debentur ex lege diuina vel loci consuetudine approbata. **Cum** predicantibus tamen quod consuetudo excuset in personarum. cor. a. host. cor. goff. a glo. ray. ut in sum. cor. ti. j. ti. xv. q. xli. **B.** Sanius consilium esset soluere etiam personales vel sibi remitti facere. **A.** **Hoc** fuit dictum Ray.

qui ut ptz in dicta q. xli. p. predicta
subiūxit. Hoc tñ diffimire n̄ audeo. s̄
q̄ consuetudo excuset n̄ soluētes decimas
personales. Sanū consiliū eēt ut soluēret
ul saltē auctē ep̄i a eccl̄ay q̄bz essēt p
soluēde erogaēt q̄libz ul fil̄ vl p̄ q̄ti-
dianas eccl̄nas in vsus paup̄z. a q̄
idē faceret de decimis q̄s retinuit p̄-
teritis t̄pibz ul peteret saltē a p̄dictē
p̄sonis r̄mitti intuitu d̄i a elemosine
Glo. c. 9. ait. **H**ū dicit consiliū q̄ nō est
necariū hoc fieri. cū consuetudo reuēa in
hac p̄te excuset. h̄c ibi. **V**idē d̄icōdū
q̄ p̄ceptū decimay hodie intātū ē de iure
d̄ino cū consuetudo nō derogat inq̄n-
tū est morale vicz inq̄ntū cōmit necē-
riā sbuentōz m̄strātū d̄imis. a ideo
nulla consuetudie vidē excusari q̄n q̄s
iur̄ facultates suas siue ex p̄diis siue
ex lucro p̄sonē teneat sbuenire indi-
gētis m̄strātūz sibi sp̄uātia. q̄ ad
h̄ obligat̄ ex lege d̄ina Mat̄h. x. et. j.
Cor. ix. et ptz ex h̄is habitis s̄. v. j.
in additōne. **B**